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Oficjalnego otwarcia sali gim-
nastycznej przy Szkole Pod-
stawowej im. Józefa Lompy w 
Lubszy dokonano 30 czerwca. 
W  uroczystości uczestniczy-
li m.in.: przedstawiciele władz 
samorządowych Gminy Woź-
niki, władz powiatowych, radni 
Rady Miejskiej w Woźnikach, 

sołtysi, dyrektorzy szkół. Obec-
ny był także poseł Andrzej Ga-
wron.
Burmistrz Woźnik Michał 
Aloszko przypomniał, że hi-
storia budowy sali w Lubszy 
sięga lat 90. minionego wie-
ku. – Z  różnych przyczyn się 
nie udało. Musiało minąć wie-

le lat, by marzenie się urzeczy-
wistniło. Dziś możemy cieszyć 
się z końcowego efektu - mówił. 
– Mamy nowoczesny obiekt 
sportowy, na którym będą 
odbywały się zajęcia sporto-
we, treningi. Jesteśmy za to 
wdzięczni  - mówiła Ewa Kita, 
dyrektor SP w Lubszy.

Wzruszenia nie kryła również 
Anna Gasiak, przewodniczą-
ca Rady Rodziców. - Serdecz-
nie dziękujemy za tak piękną 
salę. Czekaliśmy na nią wiele 
lat. Marzenia się spełniają. 
Otwarcie sali gimnastycznej 
było także okazją do zaprezen-
towania umiejętności sporto-

wych i gimnastycznych przez 
uczniów i przedszkolaków. Na 
sali odbyły się pokazowe zaję-
cia z różnych dyscyplin spor-
towych, takich jak piłka noż-
na, siatkówka, koszykówka, 
taniec czy akrobatyka. Na ko-
niec reprezentacja uczniów ro-
zegrała mecz z przedstawicie-
lami samorządu i organizacji 
pozarządowych. Lepsi okazali 

się uczniowie wygrywając 5:4. 
Sala gimnastyczna w Lub-
szy ma zaplecze m.in. szatnie, 
magazyn oraz łącznik umożli-
wiający funkcjonalne połącze-
nie z  istniejącym budynkiem 
szkoły. Maksymalna wyso-
kość sali i jej wielkość umożli-
wią np. rozegranie meczów do 
siatkówki i koszykówki.

Ciąg dalszy na stronie 4

Na przełomie czerwca i lipca otwarto w naszej gminie dwie duże sportowe inwestycję – 
salę gimnastyczną w Lubszy i boisko ze sztuczną nawierzchnią w Psarach.

Inwestycje na miarę XXI wieku

W minionym miesiącu oddaliśmy do użytku szlak rowerowy, sale gimnastyczną i stadion piłkarski

DZ I E J E  S I Ę !

Szczegóły na stronach 1, 4 i 5

Zakończenie roku szkolnego
W szkołach na terenie naszej gminy odbyły się uroczystości 
zakończenia roku szkolnego. Wręczono świadectwa i nagrody.
Zakończenie roku szkolnego to zawsze wyjątkowy dzień. To czas, kiedy podsumowujemy nasze osiągnięcia, 
żegnamy się z nauczycielami i kolegami, a także cieszymy się z nadchodzących wakacji. To także okazja do 
podziękowania wszystkim, którzy pomagali nam w nauce i rozwoju. To również moment, kiedy możemy być 
dumni z siebie i swojej pracy. Zakończenie roku szkolnego to nie koniec, ale początek nowego etapu w naszym 
życiu. Życzymy wszystkim wspaniałych i bezpiecznych wakacji!
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Uczestnicy pokonali czterokilo-
metrową trasę Miotek – Dyrdy 
wiodącą leśnymi ścieżkami, co 
z pewnością było dodatkowym 
atutem zawodów. 
Impreza biegowa połączona 
była z Parafialnym Świętem Ro-
dziny, dzięki czemu bawili się 
nie tylko sportowcy, ale rów-
nież sympatycy dobrej zabawy 
w gronie najbliższych.
Organizatorzy: Stowarzyszenie na 
rzecz rozwoju sołectwa Dyrdy-

-Sośnica, Parafia pw. św. Francisz-
ka w Miotku oraz sołtys Dyrd Ra-
fał Pietryga zorganizowali liczne 
atrakcje dla najmłodszych i  tych 
nieco starszych, którym muzycz-
nie umilał czas zespół pana Ulicz-
ki. Wypiekami częstowały miej-
scowe gospodynie z sołectwa. 
Bieg i Święto Parafialne zakończy-
ły się Apelem Jasnogórskim.
Zwycięzcą XII Biegu Papieskie-
go został Piotr Szatan z czasem 
16 min. 48 sek. 

Nagrody zwycięzcom wręczy-
li: zastępca burmistrza Woźnik 
Beata Bacior, przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Woźnikach 

Anna Wincowska, członek Za-
rządu Powiatu w Lublińcu 
Alojzy Cichowski, prezes Sto-
warzyszenia na rzecz rozwoju 

sołectwa Dyrdy-Sośnica Arka-
diusz Szatan, Rafał Pietryga soł-
tys Dyrd i proboszcz parafii pw. 
św. Franciszka Antoni Swadźba.

Wydarzenie „Bieg Papieski...” 
dofinansowano z  budżetu 
Gminy Woźniki.

AKTUALNOŚCI

Przedstawiciele 15 gmin w Woźnikach
Boronów, Ciasna, Dobrodzień, Herby, Kalety, Kochanowice, Kolonowskie, Konopiska, Koszęcin, Krupski Młyn, 
Lubliniec, Miasteczko Śląskie, Pawonków, Tworóg, Zębowice – przedstawicieli tych gmin gościliśmy w Woź-
nikach. Burmistrzowie, wójtowie lub ich zastępcy spotkali się podczas walnego zgromadzenia sprawozdaw-
czego Związku Gmin „Porozumienia Gospodarczo-Turystycznego Gmin Górnej Małej Panwi i Górnej Liswar-
ty”. Przed obradami goście mogli zobaczyć platformę widokową na Coglowej Górze, Skansen Kowalstwa oraz 
Inkubator Przetwórstwa Lokalnego Pliczko Gospodarstwo Rolne.

Biegi Papieski Miotek-Dyrdy

Szlakiem historii
Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej Stowarzyszenia Ro-
dzin Katolickich Archidiecezji Katowickiej w Siemianowicach Ślą-
skich odwiedzili naszą gminę. Szlakiem historii małej ojczyzny 
zajrzeli m.in. do kościółka św. Walentego czy Skansenu Kowal-
stwa prowadzonego przez Piotra Farbowskiego. Warto wspo-
mnieć, że Skansen, promujący sztukę i dziedzictwo kulturowe 
naszego regionu, świętuje pierwszą rocznicę istnienia. Z tej oka-
zji można do 12 lipca zobaczyć np. wystawę prac Pauliny Satory. 
Skansen otwarty jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 
8:00 do 16:00 (wcześniej warto umówić się tel. 502371432). 

Rajd Leśną Rajzą
W niedzielę 25 czerwca Gminę Woźni-
ki odwiedzili rowerzyści jadący po tra-
sie szlaku rowerowego „Leśno Rajza”, 
z okazji 10-lecia jego istnienia. Rajd 
został zorganizowany przez jego po-
mysłodawcę - Jacka Lubosa (Urząd 
Miejski w Kaletach) przy współpracy z 
gminami, przez które szlak ten biegnie. 
Trasę podzielono na dwa dni (sobota, 
niedziela). W Woźnikach rowerzyści zobaczyli m.in. kościółek św. Walentego, przetestowali też szlak 
Woźniki-Dyrdy, a w MGOK Woźniki mogli zregenerować siły.

Razem z nami
Po pracowitej sobocie podczas Dnia Dziecka na Łany Skwerze, uczestniczki projektu „Razem z nami - wspar-
cie obywateli z Ukrainy z wykorzystaniem potencjału podmiotów reintegracji społecznej” odwiedziły Cen-
trum Inicjatyw Społecznych w Chorzowie. Uczestniczyły tam w integracyjnej polsko-ukraińskiej imprezie 
organizowanej przez swoich rodaków. Dziękujemy za miłe przyjęcie i możliwość wymiany doświadczeń!
Projekt „Razem z nami” realizowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach RPO WSL 2014-2020. 
Liderem projektu jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego.

Pod patronatem starosty lublinieckiego Joachima Smyły i burmistrza Woźnik Michała 
Aloszko odbył się XII Bieg Papieski.

Po raz kolejny z sukcesem 
odbyła się akcja krwiodaw-
stwa, zorganizowana przez 
sołtysa Dyrd Rafała Pietrygę, 
we współpracy z Klubem Ho-
norowych Dawców Krwi PCK 
„Skarbek” oraz Oddziałem 

Rejonowym PCK w Bytomiu. 
Krew oddało 27 osób. 
- Bardzo dziękuję państwu Ba-
dora, którzy już po raz trzeci 
gościli naszą akcję i poczęsto-
wali ciepłym posiłkiem zespół 
krwiodawstwa oraz oddają-

cych krew. Dziękuję też wszyst-
kim osobom, które pomogły 
nam przy organizacji przedsię-
wzięcia i każdemu krwiodaw-
cy - mówi sołtys Rafał Pietryga.
Akcji krwiodawstwa towa-
rzyszyła również zbiórka pie-
niędzy na rehabilitację Patry-
cji. Łącznie udało się zebrać 
ponad 850 zł.
Zbiórkę krwi wsparli m.in. 
burmistrz Woźnik Michał 
Aloszko oraz radni Piotr Ciba 
i Adam Ordon.

Oddali drogocenny dar
Kolejna akcja krwiodawstwa w Gminie Woźniki. 25 czerwca krwiobus stanął przed 
karczmą „U Basieńki” w Sośnicy.
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5 czerwca w Urzędzie Miej-
skim w Woźnikach odbyła się 
44., absolutoryjna, sesja Rady 
Miejskiej. Podczas obrad bur-
mistrz Woźnik zaprezento-
wał główne wnioski płynące 
z „Raportu o stanie gminy za 
rok 2022”. Dokument ten jest 
podsumowaniem działalności 
władz samorządowych Gmi-
ny Woźniki. Burmistrz wy-
różnił kilka najważniejszych 
aspektów omawianych w do-
kumencie, prezentując je w na-
wiązaniu do całej kadencji. 
Wspomniał o ostatnich trud-
nych latach związanych z pan-
demią i wybuchem wojny na 
Ukrainie. Omówił kwestie bez-
pieczeństwa dotyczące m.in. 
pomocy naszych wschodnim 
sąsiadom, ale też zabezpie-
czeń energetycznych związa-
nych z  preferencyjnym zaku-

pem węgla. – Nasi mieszkańcy 
mogli zabezpieczyć się na zimę 
kupując surowiec po jednej 
z niższych cen w wojewódz-
twie – mówił Michał Alosz-
ko. Burmistrz przypomniał, że 
stale wzmacniana jest ochro-
na przeciwpożarowa na terenie 
naszej gminy. Mówił przy tym 
o zakupach nowego sprzętu 
i  samochodów ratowniczych. 
Podkreślił również znaczenie 
programów społecznych skie-
rowanych do mieszkańców re-
alizowanych przez Miejsko-
-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej i Centrum Integra-
cji Społecznej w Woźnikach. 
– Wiele osób skorzystało w CIS 
z różnych forma aktywizacji, 
a część z nich, co bardzo cieszy, 
znalazło zatrudnienie. Widać 
pozytywną rolę CIS – mówił 
burmistrz.  W podsumowaniu 

działań związanych z kultu-
rą wspomniał m.in. o Dniach 
Woźnik i Woźnickich Dożyn-
kach Gminnych, „Bitwie regio-
nów”, festynach rodzinnych, 
wyścigu kolarskim czy koncer-
cie muzyki dawnej. 

Miliony na inwestycje 
Burmistrz podkreślił także ak-
tywny rozwój gminy. – Do-
chody gminy są na poziomie 
ponad 73 mln zł, wydatki to 
ponad 74,5 mln zł. Szuka-
my i pozyskujemy dodatkowe 
środki ze źródeł zewnętrznych. 
W ciągu całej kadencji było to 

43,5 mln zł, a tylko w  2022 
roku niemal 17 mln zł – mó-
wił. Burmistrz zaznaczył, że 
dzięki dofinansowaniu zre-
alizowano lub rozpoczęto 13 
inwestycji, w tym m.in. mo-
dernizację oświetlenia ze-
wnętrznego, transport lokalny, 
przebudowę boiska w Psarach, 
szlak rowerowy Woźniki-Dyr-
dy, budowę parkingów w Ba-
bienicy i Lubszy, modernizację 
dróg polnych, sieć kanalizacyj-
ną w  Kamienicy. Wspomniał 
też o nowej perspektywie unij-
nej i środkach przeznaczonych 
na Zintegrowane Inwestycje 
Terytorialne. – Liczymy na to, 
że dzięki temu przeprowadzi-
my termomodernizację Szkoły 
Podstawowej w Psarach.   
Burmistrz podkreślił, że w cią-
gu całej kadencji rozbudowy-
wano kanalizację sanitarną 
i  przeprowadzono moderni-
zację najważniejszych dróg. 
–  Mamy 35 tysięcy metrów 

kwadratowych dróg gminnych 
i większość jest wyremonto-
wana, do tego dochodzi 10 ty-
sięcy metrów bieżących dróg 
powiatowych. Wśród remon-
towych priorytetów jest droga 
powiatowa – ul. Romanowska. 
Do zrealizowanych  inwestycji 
sportowych burmistrz zaliczył 
sale gimnastyczne w Kamienicy 
i Lubszy czy boisko w Psarach. 
- Samorząd to jest wspólno-
ta. Realizacja tylu zadań nie by-
łaby możliwa bez zaangażowa-
nia wielu osób. To kolejny rok, 
w którym spadły na nas dodat-
kowe zadania. Wywiązaliście się 
z nich w sposób bardzo dobry – 
mówił Michał Aloszko. Podzię-
kował przy tym za współpracę 
przewodniczącej Rady Miejskiej 
Annie Wincowskiej, zastęp-
cy Beacie Bacior, sekretarzowi 
Gminy Magdalenie Jarosz-Waw-
rzyńczak, skarbnik Beacie Bu-

chenfeld, pracownikom  Urzę-
du Miejskiego oraz gminnych 
jednostek organizacyjnych, sto-
warzyszeniom. –  Szczególnie 
dziękuję mieszkańcom. To wa-
sze uwagi, sugestie, merytorycz-
ne wsparcie są ważnymi dro-
gowskazami i inspiracją do 
dalszych działań – dodał. 
- Od początku ma pan od Rady 
Miejskiej zaufanie. Chyba nikt 
nie został rozczarowany pana 
działaniem. Dziękujemy za pra-
cę na rzecz mieszkańców i  ży-
czymy wielu sukcesów – powie-
działa Anna Wincowska. 
Radni pozytywnie odnieśli się 
także do wykonania budżetu 
gminy w 2022 roku. Pozytyw-
ne opinie w tej sprawie wyda-
ła także Regionalna Izba Obra-
chunkowa i komisja rewizyjna. 
Tym samy 15 radnych jedno-
głośnie udzieliło absolutorium 
burmistrzowi Woźnik.

Burmistrz Woźnik Michał Aloszko otrzymał wotum zaufania oraz absolutorium.
15 radnych głosowało jednomyślnie.

Zaufanie mieszkańców i radnych

6 mln zł trafi do gmin z subre-
gionu centralnego i zachod-
niego na modernizację dróg 
dojazdowych do gruntów 
rolnych. Na realizację zadań 
w zakresie modernizacji i bu-
dowy dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych w 2023 r. 
w skali naszego regionu prze-
znaczono 14,1 mln zł. 
Środki wydatkowane są m.in. 
na budowę i modernizację 
dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych, zakup sprzętu kom-
puterowego i pomiarowego 

na realizację celów związanych 
z  ochroną gruntów rolnych.
Na modernizację ponad półki-

lometrowego odcinka ul. Skal-
nej otrzymaliśmy 224  tys.  zł 
dotacji.

Obecnie w Babienicy za par-
king służy wyjeżdżony ka-
wałek działki przy kościele 
oraz pobocze drogi. Nato-
miast w Lubszy parking po-

wstanie przy wyremonto-
wanym budynku łączącym 
w sobie siedzibę Ochotniczej 
Straży Pożarnej, filię Poczty 
Polskiej, lokalną bibliotekę 

oraz salę bankietową. Przed 
budynkiem przystosowywa-
ny jest także plac ze sceną, 
przeznaczony na uroczysto-
ści gminne. 

Przebudują ul. Skalną

Parkingi w sołectwach

Podczas sesji uroczyste ślubowanie złożyła Marta Grzelczak, która na radną 
została wybrana w wyborach uzupełniających.
Radna otrzymał z rąk Kariny CHuras, zastępcy przewodniczącej Miejskiej  Komisji 
Wyborczej, zaświadczenie o wyborze. Następnie przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Woźnikach Anna Wincowska odczytała rotę ślubowania radnych: „Wierny Konsty-
tucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego spra-
wować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej miesz-
kańców”. Radna potwierdziła ślubowanie słowami „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Gmina Woźniki otrzymała dotację ma modernizację ul. Skalnej - dojazdowej do grun-
tów rolnych w Ligocie Woźnickiej.

Umowa ze spółką 
Pol-Bruk, w wykonawcą 
budowy parkingów 
w Babienicy i Lubszy, 
podpisana.

Na realizację tego 
zadania otrzymaliśmy 
500 tys. zł 
z Programu Inwestycji 
Strategicznych 
„Polski Ład”.Umowę podpisano w obecności przedstawicieli społeczności lokalnych Ba-

bienicy, Lubszy i Psar oraz pracowników Urzędu Miejskiego w Woźnikach
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Dokończenie ze strony 1

Stadion Gminny
Pierwszy mecz na Stadionie 
Gminnym Psary-Babienica za 
nami. Obiekt uroczyście otwar-
to 1 lipca. 
To efekt inwestycji, która zosta-
ła wsparta przez rządowy pro-
gram „Sportowa Polska 2021”. 
Boisko zostało zmodernizowa-
ne i wyposażone w nowe ele-
menty, takie jak trybuna z zada-
szeniem, maszty oświetleniowe, 
piłkochwyty i kompleks szat-
niowo-sportowy. Pełnowymia-
rowe boisko ze  sztuczną na-
wierzchnią posiada najwyższy 
certyfikat FIFA Quality Pro.
- Otwarcie boiska sportowego 
w  Psarach to ważne wydarze-
nie dla całej Gminy Woźniki. 
To dowód na to, że sport łączy 
ludzi i buduje wspólnotę. To 
także zachęta dla wszystkich do 
aktywnego trybu życia i dba-
nia o zdrowie. Życzę wszystkim 
miłośnikom sportu wielu suk-
cesów i radości na nowym bo-
isku! – mówił burmistrz Woź-
nik Michał Aloszko.
Podczas oficjalnego otwarcia 
prezesi klubów sportowych 

działających na terenie naszej 
gminy: LKS Orzeł Psary-Ba-
bienica, MLKS Woźniki i LKS 
Warta Kamieńskie Młyny 
podpisali list intencyjny do-
tyczący współpracy w ramach 
szkolenia młodzieży i korzy-
stania z boisk znajdujących się 
na terenie naszej Gminy
Uroczystość była również oka-
zją do świętowania 90-lecia 
LKS Orzeł Psary-Babienica.
- Gratuluję klubowi tak wspa-
niałego jubileuszu i życzę suk-
cesów w szkoleniu młodzieży 
– mówił burmistrz Woźnik 
Pierwsi nawierzchnię boiska 
przetestowali obecni oraz byli za-
wodnicy LKS Orła Psary Babie-
nica, w tym piłkarze III i IV ligi.
- To klub z bogatą historią. Moż-
liwość rozegrania meczu na ta-

kim obiekcie to kapitalna spra-
wa. Cieszę się, że mogę w tym 
uczestniczyć – mówił Adam 
Młynek, był trener i piłkarz LKS 
Orzeł Psary-Babienica. 
Wzruszenia nie ukrywał też 
Krzysztof Glapik, kapitan LKS 
Orła Psary-Babienica. – To 
piękne uczucie, być tu i móc 
zagrać. 
Uradowana była również Ka-
rolina Klabis, piłkarka, wy-
chowanka Orła, reprezen-
tantka Polski w piłce nożnej 
kobiet. –  Czuję ogromną ra-
dość i dumę z mojej rodzinnej 

miejscowości. To ważny dzień 
dla klubu, a szczególnie dla naj-
młodszych zawodników. Na-
prawdę jest to bardzo budujące, 
że  taka inwestycja mogła po-
wstać w tak niewielkiej gminie.  
– To było marzenie mojego 
ojca. Bardzo by się dzisiaj cie-
szył z tej chwili. Dziś wszy-
scy się z niej cieszymy. To pięk-
ny obiekt. Chcemy inwestować 
w  młodzież, rozwijać te grupy. 
Teraz mamy spore możliwości – 
podsumowuje Dariusz Więcek, 
członek zarządu LKS Orła Psa-
ry-Babienica i sponsor klubu. 

INWESTYCJE

Uczcili powstańców – patronów szkoły
20 czerwca 2023 roku obchodziliśmy Narodowy Dzień Powstań Śląskich. 
Piękną uroczystość z tej okazji przygotowała Szkoła Podstawowa im. Po-
wstańców Śląskich w Kamienicy. Wraz z jej uczniami i gronem pedagogicz-
nym uczciliśmy pamięć powstańców oraz obchodziliśmy szkolne święto pa-
tronalne. Uroczystość zakończyła się podniosłym momentem przekazania 
szkolnego sztandaru kolejnym uczniom.

Troszcząc się o aktywność sportową oraz upowszechnianie 
kultury fizycznej wśród dzieci �i młodzieży, jak również o za-
pewnienie dostępu do odpowiedniej jakości infrastruktury 
sportowej umożliwiającej systematyczny i efektywny rozwój 
młodych sportowców, a także doceniając silną tożsamość 
i tradycje wszystkich klubów sportowych Gminy Woźniki.

SYGNUJEMY LIST INTENCYJNY

wyrażając tym samym naszą wolę współpracy w szkole-
niu drużyn dziecięco-młodzieżowych, stanowiącą zalążek 
Gminnej Akademii Piłkarskiej, jak również wolę porozumie-
nia w sprawie dostępu do gminnych obiektów sportowych, 
w  tym do nowego Stadionu Gminnego Psary-Babienica, 
który wszyscy zgodnie uznajemy za stadion domowy funk-
cjonujacego tu od ponad 90 lat Ludowego Klubu Sportowe-
go ORZEŁ Psary-Babienica.

Sygnatariuszami listu intecyjnego są:

W imieniu Gminy Woźniki – Burmistrz Woźnik Michał Aloszko oraz 
przedstawiciele zarządów klubów będących stowarzyszeniami kul-
tury fizycznej, działających na terenie Gminy Woźniki: Marek Kasie-
rot (LKS Warta Kamieńskie Młyny), Stefan Kucharczyk (LKS Orzeł 
Psary-Babienica), Piotr Kamiński (MLKS Woźniki) 

GRAMY RAZEM!
Podpisano list intencyjny o wzajemnej współpracy 

między klubami piłkarskimi działającymi 
na terenie gminy oraz Gminą Woźniki

SPORTOWA OFENSYWA INWESTYCYJNASZLAK ROWEROWY

SALA GIMNASTYCZNA

STADION PIŁKARSKI
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Bitwa Regionów w Kochanowicach
10 czerwca 2023 r. Placówka Terenowa KRUS w Lublińcu przygotowała stoisko 
promocyjno-informacyjne w miejscowości Kochanowice, gdzie odbyła się pierwsza 
w województwie śląskim, tegoroczna edycja konkursu kulinarnego dla Kół Gospo-
dyń Wiejskich pod hasłem „Bitwa Regionów”. Do konkursu przystąpiło 14 Kół Go-
spodyń Wiejskich, w tym panie z naszej gminy.  Koła zaprezentowały przepyszne, 
regionalne potrawy, które podlegały ocenie komisji konkursowej.

Pierwszy taki szlak w gminie
Uczestnicy rodzinnego rajdu rowerowego 3 czerwca oficjalnie przetestowali i otwarli 
szlak rowerowy Woźniki-Dyrdy. Tego dnia nie zabrakło też innych atrakcji. 

Datę otwarcia szlaku wybra-
no nieprzypadkowo. 3 czerw-
ca obchodzony jest Światowy 
Dzień Roweru, a początek mie-
siąca należy do dzieci. Pod ha-
słem „Woźniki na kole” odbył 
się więc rodzinny: rajd rowero-
wy oraz piknik.  W sobotni ra-
nek miłośnicy jednośladów nie 
zawiedli i licznie stawili się na 
starcie, czyli na parkingu ko-
ścielnym w Dyrdach przy ul. 
ks. Antosza. Po przejechaniu 
ponad kilometrowego odcin-
ka, ścieżką pieszo-rowerową 
oraz nowym szlakiem, wszy-
scy wzięli udział w uroczystym 
otwarciu nowej inwestycji. 
- Dziś mamy święto wszystkich 
miłośników rowerów, a w na-
szej gminie jest ich bardzo wie-
lu. Cieszę się, że udostępniamy 
bezpieczny szlak rowerowy – 
mówił burmistrz Woźnik Mi-
chał Aloszko.    
- Każdy potrzebuje chwili na 
odreagowanie. To świetne miej-
sce do spotkania w plenerze, 
podejmowania aktywności fi-
zycznej – dodała zastępca bur-
mistrza Woźnik Beata Bacior. 
- Inwestycje tego typu zawsze 
przyczyniają się do wzrostu 
atrakcyjności danego obszaru 

nadleśnictwa. Tak też jest w tym 
przypadku, dodatkową zachętą 
dla rowerzystów są również na-
sze obiekty – przyznał nadleśni-
czy Nadleśnictwa Koszęcin Ka-
zimierz Michalski. 
Po oficjalnym otwarciu rowe-
rzyści przejechali kolejne ki-
lometry nowym szlakiem 
kończąc rajd na terenie Łany 
Skweru, gdzie mogli wziąć 
udział w pikniku rodzinnym. 
Dla wszystkich mieszkańców 
i gości przygotowano wiele 
atrakcji. Chętni mogli przete-
stować m.in. „zwariowane ro-
wery”, napędzić blender bike 
czy przyjrzeć się rowerowym, 
akrobatycznym pokazom 
w  wykonaniu Kamila Kobę-
dzowskiego. Były też dmuchań-
ce, wata cukrowa, warsztaty 
plastyczne, polsko-ukraińskie 
animacje integracyjne oraz wy-
stępy przedszkolaków i grup 
z Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury. 
- Jest świetna, rodzinna atmos-
fera, a sam szlak jest bardzo 
dobrze przygotowany – po-
wiedziała Stanisława Komar, 
mieszkanka Woźnik. – Rajd 
i piknik to zawsze dobra zaba-
wa, a sam szlak jest wykonany 

perfekcyjnie – dodał Rafał Pie-
tryga sołtys Dyrd. 

Porozumienie 
z Nadleśnictwem
Przypomnijmy, że pierwszy 
krok do budowy szlaku rowero-
wego z sołectwa Dyrdy do Woź-
nik zrobiono pod koniec 2020 
roku podpisując porozumienie 
między Gminą Woźniki a Nad-
leśnictwem Koszęcin. Dzięki 
temu Gmina wydzierżawiła te-
ren leśny i mogła rozpocząć pro-
jektowanie ścieżki. W  ramach 
prac zaplanowano również 
przebudowę mostu na ul. Mod-
rzewiowej w Woźnikach.
W październiku 2021 roku ogło-
szono listę zadań, które otrzy-
mały dofinansowanie w ramach 
Programu Inwestycji Strate-
gicznych „Polski Ład”. Do na-
szej gminy na  „Modernizację 
dróg gminnych, obiektów mo-
stowych oraz budowę drogi ro-
werowej relacji Woźniki-Dyrdy” 
trafiły 4 mln 250 tys. zł. W maju 

2022 r. wyłoniono wykonawcę 
tej inwestycji, została nim spółka 
„Hucz”. Miesiąc później podpi-
sano z nim umowę. Całość zada-
nia opiewała na 4 986 129.15 zł, 
z czego pozostałe środki pokryto 
z budżetu Gminy.
Inwestycję rozpoczęto w listo-
padzie 2022 r. W jej ramach 
zbudowano szlak rowerowy 
o długości  3,2 km, o nawierzch-
ni z mączki bazaltowej, wraz 
z kładkami nad ciekami w cią-
gu trasy oraz altanę drewnianą 
i stojaki na rowery. 
W ramach inwestycji rozebra-
no obiekt mostowy i zbudowa-
no w jego śladzie nowy most 
drogowy o konstrukcji żelbe-
towej przy ul. Modrzewiowej 
w  Woźnikach. Pozwoli to na 
zniesienie ograniczeń dla ru-
chu kołowego (obecnie wynosi 
ono 15 ton). Warto zaznaczyć, 
że  most znajduje się w  pobli-
żu autostrady A1 i w przypad-
ku zatoru trasą tą będzie można 
przeprowadzić objazdy.

SPORTOWA OFENSYWA INWESTYCYJNA

Cieszę się, że w naszej gminie realizujemy tego typu 
inwestycje. Oby takich szlaków powstawało jak 
najwięcej.

W imieniu swoim i mieszkańców sołectwa jestem wdzięczny 
wszystkim, którzy pomogli zrealizować tą inwestycję. Szlak 
ten pozwoli rowerzystom, a w szczególności dzieciom, 
przemieszczać się bezpiecznie. 

Otrzymane dofinansowanie pozwoliło nam 
na przeprowadzenie inwestycji, dzięki której powstał 
pierwszy taki szlak dla rowerzystów, który bezpiecznie 
połączył odcinek Woźniki-Dyrdy. Życzę wszystkim 
rowerzystom atrakcyjnych przejazdów.

Anna Wincowska
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Woźnikach

Andrzej Staron
Radny Rady Miejskiej w Woźnikach

Michał Aloszko
Burmistrz Woźnik

Współorganizatorami wydarzenia były Centrum Integracji Społecznej 
w Woźnikach, Miejsko-Gminny Dom Kultury w Woźnikach
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Ciebie
Mamo
Spośród wspaniałych prac na-
desłanych z terenu naszej gmi-
ny czteroosobowe jury wy-
łoniło zwycięzców w dwóch 
kategoriach wiekowych: kla-
sy (0-III) - I miejsce: Lena Bar-
tos (SP Kamienica), Laura Ha-
rabas (SP Lubsza), II miejsce 

Gabriela Zamłyńska (SP Woź-
niki), Klara Miglus (SP Ka-
mienica), III miejsce Antoni-
na Grzywocz (SP Woźniki), 
Anna Górniak (SP Woźniki); 
klasy (IV-VIII): I miejsce Ka-
rol Grzelczak (SP Woźniki), 
Hanna Czaja (SP Woźniki), II 

miejsce Kornelia Famuła (SP 
Woźniki), Antonina Czaja (SP 
Woźniki), III miejsce Laura 
Kita (SP Kamienica), Sebastian 
Cierpioł (SP Kamienica).
Laureaci konkursu otrzymali 
nagrody książkowe i rzeczowe 
oraz dyplomy. 

Rozstrzygnięto XIX Gminny Konkurs Plastyczno-Techniczny 
,,Mamo, kocham Ciebie” zorganizowany przez Szkołę Podstawo-
wą z Oddziałami Sportowymi im. Józefa Lompy w Woźnikach.

Bajkowe zwierzęta
W Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej im. Józefa Lompy w Woźni-
kach rozstrzygnięto konkurs rysunkowy „Bajkowe zwierzęta”. 
Celem konkursu było rozwijanie inwencji twórczej i kreatywności plastycz-
nej dziecka, spojrzenie na indywidualne przemyślenia dziecka i możliwość 
prezentacji własnych umiejętności manualnych i twórczych. Oceniając pra-
ce jury konkursu brało pod uwagę technikę wykonania, kolorystykę i inwencję twórczą dzieci, które nie zapo-
mniały o swoich ulubionych zwierzątkach bajkowych. Konkurs rozstrzygnięto w dwóch kategoriach. Pierwszą 
stanowiły Oddziały Przedszkolne, drugą uczniowie klas I -II Szkól Podstawowych z terenu Gminy Woźniki. Spo-
śród nadesłanych 33 prac rysunkowych wyłoniono zwycięzców. W kategorii I zwyciężył Błażej Pyrek z Lubszy, 
II miejsce zajęła Lilianna Zok z Kamienicy, a III Zuzanna Musik z Ligoty Woźnickiej. W kategorii II najlepsza okazała 
się Zofia Opiełka z Woźnik, II miejsce zajął Kacper Koziołek z Psar, a III Zuzanna Potempa z Kamienicy. 

Wędkowanie dla najmłodszych
4 czerwca na zbiorniku wodnym Cegielnia w Woźnikach odbyły się zawody wędkarskie, których organi-
zatorem było PZW Koło Wędkarskie Jaź Woźniki. Tradycyjnie już z okazji Dnia Dziecka młodzi wędkarze 
walczyli o Puchar Burmistrza Woźnik. Serdecznie gratulujemy wszystkim zwycięzcom i uczestnikom za-
wodów. Organizatorzy dziękują za pomoc w organizacji zawodów: Urzędowi Miejskiemu w Woźnikach, 
Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Woźnikach oraz sponsorom: PUH Elektro-Partner R.K.Nowacki, 
Premio Serwis Grzelczak, Instal-Budotech Bis. 

Kocham

Uczniowie z Ligoty Woźnic-
kiej brali udział w licznych kon-
kurencjach sportowych m. in. 
skoki, biegi, rzuty piłką, szachy, 
tenis stołowy. Szczególną atrak-
cją okazały się przygotowane 
zadania matematyczne, przy-
rodnicze i rebusy oraz zabawy 
na gigantycznych dmuchań-
cach. Tym razem nauczyciele 
postawili na zajęcia rozrywko-
wo-edukacyjno-integracyjne.
W Lubszy był m.in. czas na tań-
ce, występy, bańki dmuchane 
i zabawy ruchowe. Klasy młod-
sze brały udział w rozgryw-
kach w formie „wyścigów rzę-
dów”, a  klasy starsze rozegrały 
międzyklasowy turniej w ringo 
oraz koszykówkę.
W Woźnikach bawiono się pod-
czas Dnia Bajtla. Na dzieci cze-
kały wyścigi na survivalowym 
torze przeszkód, szaleństwa 

na ogromnych dmuchańcach, 
uliczna planszówka w roz-
miarze XXL, brokatowe tatu-
aże i  malowanie twarzy, plece-
nie kolorowych warkoczyków, 
bańki mydlane, skręcane balo-
ny, warsztaty rękodzieła, kolo-
rowanki, malowanie na strechu. 
A  do tego aromatyczny grill, 
cudne domowe ciasta, popcorn, 
soki, woda i wata cukrowa.
W Kamienicy uczniowie młod-
szych klas rywalizowali ze sobą 
w różnych konkurencjach na bo-
isku, starsi rozegrali m.in. pełne 

emocji mecze koszykówki w sali 
gimnastycznej. Był też konkurs 
talentów, zawody w budowaniu 
zamków z piasku,  konkurs strze-
lania rzutów karnych. O dodat-
kowe atrakcje zadbali strażacy 
z OSP z Kamienicy i z Kamień-
skich Młynów. Pojawił się spe-
cjalny strażacki tor przeszkód, 
chętni mogli sprawdzić wyposa-
żenie wozów strażackich.
W Psarach zorganizowano m.in. 
warsztaty taneczne i zabawy 
sportowe.  Klasy młodsze miały 
okazję poprzytulać się do alpak. 

Oprócz tego dzieci malowały na 
streczu i zrobiły pizzerki. 
W Kamieńskich Młynach ba-
wiono się podczas Święta Ro-
dziny zorganizowanego w Nie-
publicznej Szkole Podstawowej 
przez społeczność szkolną, ro-
dziców oraz Stowarzyszenie na 
Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie 
Młyny. Tematem przewodnim 
części artystycznej były morskie 
opowieści. Na scenie zaprezen-
towali się młodsi i starsi miesz-
kańcy sołectwa. Uroczystość 
była też okazją do uhonorowa-
nia uczniów wyróżniających się 
w nauce, którzy osiągnęli sukce-
sy w konkursach międzynaro-
dowych, ogólnopolskich, powia-
towych, gminnych i szkolnych. 
Nie zabrakło też innych licznych 
atrkacji w tym dmuchańców, fe-
stiwalu kolorów, waty cukrowej. 
Dzień Dziecka zorganizowało 
też Stowarzyszenie Mieszkań-

ców Ziemi Woźnickiej „Przy-
jazna Gmina”. W tym roku pik-
nik odbył się w Lubszy i został 
zorganizowany we współpracy 
z tamtejszą szkołą. 
Uczestnicy imprezy mogli sko-
rzystać z przeróżnych atrakcji 
przygotowanych na tę okazję 
m.in. sprawdzić swą kondycję 
fizyczną na sportowym torze 
przeszkód, przy przeciąganiu 
liny, zadbać o nową fryzurę z ko-
lorowymi warkoczykami, wy-
malować fantazyjny makijaż 
i tatuaż, skorzystać z „dmuchań-

ca”, zagrać w chińczyka. Oprócz 
zabaw i aktywności fizycznych 
na uczestników czekał poczę-
stunek w postaci gofrów, lemo-
niady, waty cukrowej, popcornu 
i tradycyjnej już kiełbaski z grilla. 
Młodzi kandydaci na strażaków 
mogli sprawdzić się w konku-
rencjach przygotowanych przez 
druhów OSP.
Warto dodać, że dla wszystkich 
najmłodszych i nieco starszych 
dzieci z terenu naszej gminy 
burmistrz Woźnik przygotował 
tradycyjne upominki.

Dzień dziecka w naszej gminie
Szkoły z terenu Gminy Woźniki zorganizo-
wały imprezy z okazji Dnia Dziecka. Atrak-
cji nie brakowało.
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WYKAZ FIRM ŚWIADCZĄCYCH USŁUGI W ZAKRESIE 
OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH 

I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 
NA TERENIE GMINY WOŹNIKI 

F.H.U EKO-TRANS Ewa Stasikowska 
ul. Św. Wawrzyńca 21, Cynków, 42-350 Koziegłowy
tel. 662-232-093

Przedsiębiorstwo Usługowe Michał Kołtun 
Kolonia Klepaczka, ul. Transportowa 60, 42-260 Kamienica Polska 
tel. 726-856-849

PUH „GEMMA” Szczepan Walentek
ul. Słoneczna 162, 42-260 Rudnik Wielki
tel.: 601-722-794

F.U.H Dorota Koba 
Wojsławice, ul. Słoneczna 16, 42-350 Koziegłowy
tel. 605-277-608

F.U. EKO-MITRANS Michał Kurzak 
Cynków, ul. Św. Wawrzyńca 26, 42-350 Koziegłowy 
tel. 516-134-786

P.H.U. „ADPOL” Adam Pełka
Lgota Mokrzesz, ul. Długa 138, 42-350 Koziegłowy
tel. 603-223-200 

Wywóz Nieczystości i Przewóz Ładunków Wiesław Strach 
ul. Kosmowskiej 6/94, 42-224 Częstochowa
 tel. 34 365-91-17

PGO Sp. z o.o. 
ul. Krakowska 175, 32-080 Zabierzów, 
tel.: 690-598-495 / 798-079-886 (usługi dla zakładów przemysłowych)

WC Serwis Polska Sp. z o.o. 
ul. Szybowa 20E, 41-808 Zabrze, 
tel. 32 278-45-31 / 801-133-088 (opróżnianie kabin przenośnych)

P.U.H. EKO-KOMBID Beata Obstarczyk 
ul. Długa 10a, 32-642 Włosienica, 
tel. 33 844-54-20 (usługi dla zakładów przemysłowych)

INFORMACJA DLA ROLNIKÓW
Urząd Miejski w Woźnikach informuje, iż zgodnie z ustawą z dnia 22 maja 
2003 roku o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu 
Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2277 ze zm.) rolnicy obowiązani są do zawarcia umowy obo-
wiązkowego ubezpieczenia OC rolników z tytułu posiadania gospodarstwa 
rolnego i obowiązkowego ubezpieczenia budynków rolniczych od ognia i in-
nych zdarzeń losowych, natomiast Burmistrz jest obowiązany do kontroli 
spełniania przez rolników powyższego obowiązku.
W związku z powyższym rolnicy proszeni są o zgłaszanie się do Urzędu Miej-
skiego w Woźnikach (Referat Nieruchomości, Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Mieszkaniowej - pok. 13) celem przedłożenia dokumentu potwierdzającego 
zawarcie w/w umowy lub dowodem opłacania składki za to ubezpieczenie za 
2023 rok.”

INFORMACJA KRUS
NOWE KWOTY PRZYCHODU DECYDUJĄCE O ZMNIEJSZENIU LUB ZAWIESZENIU 

ŚWIADCZEŃ EMERYTALNO-RENTOWYCH OD DNIA 1 CZERWCA 2023 R.

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego informuje, że od 1 czerwca 2023 r. 
zmieniają się kwoty miesięcznego przychodu powodujące zmniejszenie lub za-
wieszenie świadczeń emerytalno-rentowych.
Od 1 czerwca 2023 r. kwoty przychodu powodujące zmniejszenie/zawiesze-
nie emerytury lub renty wynoszą odpowiednio:

•	  70% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia tj. 4.987,00 zł
•	  130% tego wynagrodzenia, tj. 9.261,60 zł

Nowe kwoty miesięcznego przychodu powodujące zmniejszenie/zawiesze-
nie emerytury lub renty ogłosił komunikatem z dnia 15 maja 2023 r. Prezes 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, w związku z ogłoszeniem przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia 
za I kwartał 2023 r. (7.124 zł 26 gr).

Podstawa prawna: 
•	 Komunikat Prezesa GUS z dnia 11 maja 2023 r. w sprawie przeciętnego wyna-

grodzenia w pierwszym kwartale 2023 r. /M.P. z dnia 11  maja 2023 r. poz. 499/

•	 Komunikat Prezesa ZUS z dnia 15 maja 2023 r. w sprawie kwot przychodu 
odpowiadających 70% i 130% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia ogło-
szonego za I kwartał 2023 r. stosowanych przy zmniejszaniu albo zawiesza-
niu emerytur i rent /M.P. z dnia 18 maja 2023 r. poz. 513/

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH W III KWARTALE 2023 ROKU

GMINA

 GMINA - TRUDNE DOJAZDY

WOŹNIKI

WOŹNIKI – WYSOKA ZABUDOWA

Prosimy o wystawienie odpadów przed posesją w odległości nie większej, niż 2 metry od drogi głównej do godziny 6:00 lub poprzedniego dnia. Informujemy, iż nie ma możliwości odbioru odpadów 
w terminie innym, niż podane powyżej. Prosimy o nie zapełnianie do pełna pojemników popiołem, mogą ulec uszkodzeniu. W miarę możliwości prosimy ustawiać kosze rączką do drogi.



Józef Lompa. Śląski Sokrates
  Zeskanuj kod
 smartfonem
i zobacz film

Pod koniec czerwca TVP3 Katowice zrealizowała nowy film o Józefie Lom-
pie. Marek Szołtysek odwiedził z kamerą Olesno, Lubszę oraz Woźniki 

barwnie opowiadając życiorys Lompy i porównując jego historię do losów 
słynnego filozofa greckiego – Sokratesa. Film miał swoją premierę 29 
czerwca 2023 roku w kolejną rocznicę urodzin Józefa Lompy.


